Technische Änderungen vorbehalten (28.02.2007) 1
Halbleiterrelais, für Leiterplattenmontage,
1 polig, Nullspannungs-/ Momentanschalter
Typ RP1A, RP1B
•AC Halbleiterrelais für Leiterplattenmontag
•Nullspannungs-oder Momentanschaltend
•Nenn-Betriebsstrom: 3 A, 5 A und 5,5 A
•Nenn-Betriebsspannung; bis zu 480 V
• In SMD- Technologie gefertigt
•Mit weicher Vergußmasse gekapselt
•Niedrige DC-Steuerspannung: 3 bis 32 VDC*/ 16 bis 32 VAC**
•Potentialtrennung durch Optokoppler: >4000 VACeff
•Hohe Strosspannungsbelastbarkeit bis zu 1000 V
•Hohe Strosstrombelastbarkeit bis zu 250 A
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Halbleiterrelais (PCB)
Anzahl der Pole
Schaltfunktion
Nenn-Betriebsspannung
Steuespannung
Nenn-Betriebsstrom
Schaltverhalten Spitzensperr- Steuerspannung Nenn-Betriebsstrom
spannung 3 AACeff 5 AACeff 5.5 AACeff
230 VACeff 650 Vp 3 - 32 VDC RP1A23D3 RP1A23D5 RP1A23D6
RP1B23D3 RP1B23D5 RP1B23D6
16 - 32 VAC - - RP1A23A6
400 VACeff 850 Vp 3 - 32 VDC RP1A40D3 RP1A40D5 RP1A40D6
4 - 32 VDC RP1B40D3 RP1B40D5 RP1B40D6
480 VACeff 1000 Vp 4 - 32 VDC RP1A48D3 RP1A48D5 RP1A48D6
RP1B48D3 RP1B48D5 RP1B48D6
Schaltverhalten Nenn-Betriebsspannung Nenn-Betriebsstrom Steuerspannung
A: Nullspannungsschalter 23: 230 Veff 3: 3 Aeff D: 3-32 VDC
B: Momentanschalter 40: 400 Veff 5: 5 Aeff A:16-32 VACeff
48: 480 Veff 6: 5.5 Aeff * 4-32 Veff für 480 VACeff typen
**nur für die 230V, 5,5A Version verfügbar
Typenwahl
Auswahl nach den technischen Daten
RP 1 A 23 D 3
Das RP1 ist ein Halbleiterrelais für die
Leiterplattenmontage und stellt ein
ideales Koppelelement zwischen der
Elektronikschaltung und den AC-Las-
ten dar. Drei geregelte Steuerspannun-
gen decken die häufigfsten Anwen-
dungen ab. Mit dem RP1 lassen sich
sowohl ohmische Verbraucher, wie
Heizungen, als auch induktive Ver-
braucher, wie Motoren und Mag-
netventile sicher schalten. Es zeichnet
sich durch einen äußerst zuverlässigen
Aufbau aus, der durch den Einssatz
der neuesten Generation optoelektro-
nischer Bauelemente und hochwer-
tiger Leistungshalbleiter erreicht wird.
Die Version RP1...6 zeichnet sich
durch eine hohe Stoßstrombelast-
barkeit aus. Mit diesem Halbleiterre-
lais können unter der Betriebsart
AC53a  Motorlasten von bis zu 3
AAC geschaltet werden. Die
Spitzensperrspannung von 1000 V
sichert eine hohe Störsicherheit und
somit  das sichere Schalten von AC
Lasten wie Magnetventile und kleine
induktive Motore.
RP1.23D. RP1.40D.  RP1.48D.
Lastspannungsbereich 12 - 265 VACeff 12 - 440 VACeff 12 - 530 VACeff
Spitzensperrspannung 650 V 850 V 1000 V
Eingang - Lastkreis 4 kVACeff 4 kVACeff 4 kVACeff
Nennfrequenzbereich 45 - 65 Hz         45 - 65 Hz 45 - 65 Hz
Leistungsfaktor > 0.5         > 0.5 > 0.5
Einschaltnullspannung < 10 V < 10 V < 10 V
Zulassungen UL, cUL, VDE* UL, cUL, VDE* UL, cUL, VDE*
CE-Kennzeichnung Ja Ja Ja
*VDE 0700, VDE 0805 (Ausschließen RP1A23A6)
Allgemeine technische Daten
3(~) (+)